



VRANJESEVIC MILOVAN



BETRIEBSOPTIMIERUNGS SPEZIALIST

EXPERIENCE

GESCHÄFTSFÜHRER QS2FM GMBH NOVEMBER 2023 - HEUTE

**PROKURIST MIT EINZELUNTERSCHRIFT
MANAGEMENT UND AUTOMATION
CONINGTECH GMBH** DEZEMBER 2021 - HEUTE

PROJECT MANAGER TECHNICAL SERVICES AREA EAST
2021 - 2023

OBJEKTMANAGER / PROJEKTLEITER 2017 - 2021

GEBÄUDETECHNIKER 2016 -2017

ISS FACILITY SERVICES AG

BETRIEBSELEKTRIKER HERMANN BÜHLER AG 2015 - 2016

**INTERNATIONAL MACHINE ELECTRICIAN
MALL + HERLAN SCHWEIZ AG** 2010 - 2014

+41 77 538 47 16

milovan.vranjesevic@qs2fm.ch

Hauptstrasse 78,
8357 Guntershausen bei Aadorf

www.qs2fm.ch

SKILLS

- Operatives tech. Gebäudemanagement
- Check-Up gebäudetechnischer Anlagen
- Systemfunktionalität der Automation
- Maximierung der Leistungsfähigkeit gebäudetechnischer Systeme
- Betriebs- und Prozessoptimierung
- Innovative Lösungsfindung
- Vernetztes Denken für Integration von Technologien und Prozessen

ABOUT ME

Als Experte im technischen Gebäudemanagement steuere ich präzise gebäudetechnische Anlagen, optimiere Betriebs- und Prozessabläufe durch Gebäudeautomation und fördere die Integration von Technologien für maximale Effizienz. Meine Leidenschaft für innovative Lösungen und meine tiefe Verbundenheit zur Gebäudetechnik schaffen eine inspirierende Umgebung für Spitzenleistungen.

EDUCATION

Lufthygieneschulung nach VDI 6022 Kategorie A
Schweizerische Technische Fachschule, Winterthur

Techniker HF Gebäudetechnik
Schweizerische Technische Fachschule, Winterthur

Sicherheitsbeauftragter Brandschutz
Swiss Safety Center, Zürich

Sprinklerwartschulung
Siemens AG, Altenrhein

Lehre zum Montageelektriker EFZ
Elektro Wiegand AG, Kreuzlingen